АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 2
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении плана мероприятий
направленных на повышение уровня
занятости лиц с инвалидностью
в Залесовском районе на
I полугодие 2022 года.

В целях повышения уровня занятости лиц с инвалидностью на
территории Залесовского района, в соответствии с Приказом Минтруда
России от 04.08.2014 №515 «Об утверждении методических рекомендациях
по перечню рекомендуемых видов трудовой и профессиональной
деятельности инвалидов с учетом нарушенных функций и ограниченной их
жизнедеятельности», Законом от 24 ноября 1995г. № 181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации» и Трудовым кодексом
Российской Федерации от 30.12.2001 N 197-ФЗ (ред. от 02.12.2019)
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить план мероприятий направленный на повышение уровня
занятости лиц с инвалидностью на территории Залесовского района на
I полугодие 2022 года (приложение № 1);

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке на
официальном сайте Администрации Залесовского муниципального
округа;

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы муниципального округа по экономике
(М.К.Сидоров)

с. Залесово

Глава Залесовского
муниципального округа А.В. Пластеев

Приложение №1
к постановлению
Администрации Залесовского
муниципального округа

ОТ of X О f  ' d

План мероприятий комиссии по повышению уровня трудоустройства
инвалидов

в Залесовском районе
на I полугодие 2022 года.

№
п.

Вопросы для рассмотрения Ответственные
исполнители

Январь

1. Утверждение совместного го|ана мероприятий
по повышению уровня занятости лиц с
инвалидностью на территории Залесовского
района.

Г лавный
специалист

управления по
финансам

Администрации
Залесовского

муниципального
округа-Порубова

В.П.
2. Обеспечить разработку комплекса мер,

направленных на повышение уровня занятости
лиц с инвалидностью в районе.

Первый
заместитель

главы
муниципального

округа по
экономике -

Сидоров М.К
3. Утверждение плана работ комиссии по

повышению уровня занятости лиц с
инвалидностью в Залесовском районе.

Г лава
муниципального
округа - Пластеев

А.В.

Фев раль
1. Мониторинг (анкетирований) потребности в

трудоустройстве незанятых инвалидов
трудоспособного возраста, которым
федеральными учреждениями медико­
социальной экспертизы (далее МСЭ)
рекомендовано трудиться, но не обратившихся
в КГКУ ЦЗН Залесовского района в целях
поиска работы.

Директор ЦКГКУ
«Управления
социальной

защиты
населения

Залесовского
района»-

Десяткова Е.С.

4

2. Мониторинг реализации м
сопровождению инвалидов мс
при трудоустройстве с учет<
установленных Приказом мин
и социальной защиты Россий
от 30 декабря 2016 года
организации мониторинга
субъектах Российской Федер
сопровождения инвалидов мо
при трудоустройстве»

ероприятий по
лодого возраста
эм показателей,
дстерства труда
ской Федерации
N 852 «Об
реализации в

ации программ
лодого возраста

Главный
специалист

управления по
финансам

Администрации
Залесовского

муниципального
округа- Порубова
В.П.; Начальник

отдела по
образованию-

Телятникова С.С.
3. Мониторинг предоставления

сведений о наличии свобс
вакантных должностей, с
выделенных рабочих
трудоустройства инвалидов в
установленной квотой для пр
инвалидов, включая информац
нормативных актах, содержа!
данных рабочих местах, выпол
приема на работу инвалидов

работодателям
>дных мест и
озданных или
местах для
соответствии с

иема на работу
ию о локальных
цих сведения о
нении квоты для

Г лавеый
специалист

управления по
финансам

Администрации
Залесовского

муниципального
округа- Порубова

В.П.;
Директор ЦКГКУ

«Управления
социальной

защиты
населения

Залесовского
района»-

Десяткова Е.С.

4.. Предоставление
консультаций по вопроса
занятости при проведениг
(анкетирования) потре(
трудоустройстве незанятые
которым учреждения МСЭ
трудоустройство, но не обрати
ЦЗН в целях поиска работы

индивидуальных
lm содействия
[ мониторинга
эности в
< инвалидов,

рекомендовано
вшихся в ОГКУ

Г лавный
специалист

управления по
финансам

Администрации
Залесовского

муниципального
округа -

Порубова В.П.;
Директор
ЦКГКУ

«Управления

социальной 5
защиты

населения
Залесовского

района» -
Десяткова Е.С.

5. Организация сов
информирования
трудоустройства инва

местно со СМИ
о возможности

лидов

Г лавный
специалист

управления по
финансам

Админ истрации
Залесовского

муниципального
округа -

Порубова В.П.;
Директор
ЦКГКУ

«Управления
социальной

защиты
населения

Залесовского
района»-

Десяткова Е.С.

Март
1. Разработка методиче

памяток, справочнь
материалов для и]
государственных гара
населения, государсч
содействия занятости

ских пособий, буклетов,
[х и информационных
1валидов по вопросам
1нтий в области занятости
гвенных услуг в сфере
населения

Г лавный
специалист

управления по
финансам

Администрации
Залесовского

муниципального
округа -

Порубова В.П.;
Директор ЦКГКУ

«Управления
социальной

защиты
населения

Залесовского
района» -

Десяткова Е.С.

Организация работы
линий по вопросам

«горячих» телефонных
\ содействия занятости Члены комиссии

инвалидов 6
2. Информирование населения о

труда, вакансиях, услугах с
занятости, о реализуемых мера
трудоустройству инвалидов
использованием
телекоммуникационной сети ]
числе на официальном сайте ра

состоянии рынка
)рганов службы
х по содействию

в СМИ, с
информационно-
Днтернет, в том
1Йона.

Г лавный
специалист

управления по
финансам

Администрации
Залесовского

муниципального
округа -

Порубова В.П.;
Директор
ЦКГКУ

«Управления
социальной

защиты
населения

Залесовского
района» -

Десяткова Е.С.

3. Проведение консультационно-
работы с работодателям*
«круглых столов», рабочих в
вопросам трудоустройства ин
трудового законодательства

эазъяснительной
\ (совещаний,
стреч и т.д.) по
валидов нормам

Г лавный
специглист

управления по
финансам

Администрации
Залесовского

муниципального
округа -

Порубова В.П.;
Директор ЦКГКУ

«Управления
социальной

защиты
населения

Залесовского
района» -

Десяткова Е.С.

Апрель
1. Провести анкетирование инв

изучения профессиональных
потребности в профессиональн

алидов в целях
интересов и

ом обучении

Г лавный
специалист

управления по
финансам

Администрации
Залесовского

муниципального
округа -

Порубова В.П.; i
Директор ЦКГКУ

«Управления
социальной

защиты
населения

Залесовского
района» -

Десяткова Е.С.

2. Актуализация персо
данных о неработаю1
приступить к работе и
их трудоустроить

инфицированной базы
цих инвалидах готовых
работодателей, готовых

Работодатели (по
согласованию)

Г лавный
специалист

управления по
финансам

Администрации
Залесовского

муниципального
округа -

Порубова В.П.;
Директор ЦКГКУ

«Управления
социальной

защиты
населения

Залесовского
района» -

Десяткова Е.С.

3. Предоставление
консультаций по
занятости при прс
(анкетирования)
трудоустройстве н
которым учреждения
трудоустройство, но н
ЦЗН в целях поиска ра

индивидуальных
вопросам содействия

)ведении мониторинга
потребности в

езанятых инвалидов,
МСЭ рекомендовано

е обратившихся в ОГКУ
боты

Г лавный
специалист

управления по
финансам

Администрации
Залесовского

муниципального
округа -

Порубова В.П.;
Директор ЦКГКУ

«Управления
социальной

защиты
населения

Залесовского
района» -

Десяткова Е.С.

Май

Информирование населения о состоянии рынка
труда, вакансиях, услугах органов службы
занятости, о реализуемых мерах по содействию
трудоустройству инвалидов в СМИ, с
использованием информационно­
телекоммуникационной сети Интернет, в том
числе на официальном сайте района.

Г лавный
специалист

управления по
финансам

Администрации
Залесовского

муниципального
округа -

Порубова В.П.;
Директор
ЦКГКУ

«Управления
социальной

защиты
населения

Залесовского
района» -

Десяткова Е.С.

Июн
Проведение консультационно-разъяснительной
работы с работодателями (совещаний, «круглых
столов», рабочих встреч и т.д.) по вопросам
трудоустройства инвалидов нормам трудового
законодательства для лиц с огр
возможностями

аниченными

Г лавный
специалист

управления по
финансам

Администрации
Залесовского

муниципального
округа Порубова
В.П.; Директор

ЦКГКУ
«Управления
социальной

защиты
населения

Залесовского
района» -

Десяткова Е.С.

Проведение разъяснительных
учащихся выпускных классов
формирования у молодежи по
отношения к лицам с ограниче
возможностями и призыв шко
инвалидностью саморазвивать

забот среди
школ с целью
ложительного
иными

льников с
ся

Г лавный
специалист

управления по
финансам

Администрации
Залесовского